

گزارش متفاوت آژانس



نماینده کشورمان در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ارزیابی خود از گزارش جدید آژانس درباره هسته‌های ایران گفت: ویژگی گزارش جدید مدیرکل آژانس این است که در آن برای اولین بار درخواست‌های آژانس و درخواست‌های شورای امنیت از یکدیگر تفکیک شده‌اند.

نماینده کشورمان در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ارزیابی خود از گزارش جدید آژانس درباره برنامه هسته‌های ایران گفت: ویژگی گزارش جدید مدیرکل آژانس این است که در آن برای اولین بار درخواست‌های آژانس و درخواست‌های شورای امنیت از یکدیگر تفکیک شده‌اند.

علی‌اصغر سلطانی، پس از انتشار گزارش فصلی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته‌های ایران در گفت‌وگو با فارس افزود: آژانس در آخرین گزارش خود برای بیست و ششمین بار، عدم انحراف فعالیت هسته‌های کشورمان به اهداف ممنوعه را تایید کرد که این خود سند دیگری بر صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌های کشورمان توسط آژانس محسوب می‌شود. وی ادامه داد: تفکیک درخواست‌های شورای امنیت از خواسته‌های آژانس، اولین گام در جهت اصلاح نحوه گزارش‌دهی محسوب می‌شود که البته براساس خواسته کشورهای عدم تعهد از مدیرکل محقق شده است.

نماینده کشورمان در آژانس گفت: در بخش اول گزارش یوکیا آمانو به وضوح مشخص شده است که ایران به تمامی تعهدات خود، مطابق ان.پی.تی متعهد بوده و کاملاً مشهود است که نظارت کامل آژانس بر همه فعالیت‌ها بخصوص غنی‌سازی نطنز در جریان است و لذا فعالیت‌ها بدون وقفه و زیر نظارت آژانس ادامه دارد. وی خاطرنشان کرد: در این گزارش، شفاف‌تر از همیشه تاکید شده که هیچ‌گونه فعالیت بازفرآوری در ایران وجود ندارد و لذا اظهارات قبلی ایران کاملاً تایید شده است.

بخش مورد اشاره سلطانی که در آن بر نبود فعالیت بازفرآوری در ایران تاکید شده، بند 25 گزارش جدید آمانو را تشکیل می‌دهد. در این بند با اشاره به نظارت‌های صورت گرفته از سوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آمده است: آژانس می‌تواند در تاسیسات TRR و MIX و سایر تاسیساتی که آژانس به آنها دسترسی دارد، تایید کند که هیچ‌گونه فعالیت مرتبط با بازفرآوری وجود ندارد.

همچنین براساس این گزارش، ایران در حال حاضر 3606 کیلوگرم اورانیوم غنی شده با غلظت 3/5 درصد و 43/6 کیلوگرم اورانیوم غنی شده با غلظت حدود 20 درصد تولید کرده است.

گزارش‌دهی دوپهلو همچنان ادامه دارد

البته تمام بخش‌های گزارش جدید آمانو به‌اندازه این بخش‌ها مثبت نیست و مدیرکل آژانس در بعضی از بخش‌ها همچون گذشته به صورت دوپهلو صحبت کرده و ایران را به نداشتن همکاری کافی با آژانس متهم کرده است.

در این بخش‌ها که ظاهراً همان بخش‌هایی است که علی‌اصغر سلطانی از آنها به عنوان بخش دوم گزارش و درخواست‌های مربوط به شورای امنیت یاد کرده است، با نادیده انگاشته شدن همکاری‌های جمهوری اسلامی ایران با آژانس، ابهاماتی در مورد صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌های کشورمان مطرح شده است.

توضیح سلطانی درخصوص خروج سوخت از قلب نیروگاه بوشهر

سلطانی همچنین در مورد بخشی از گزارش جدید آژانس که از تصمیم ایران برای خارج کردن مجتمع‌های سوخت از قلب راکتور نیروگاه اتمی بوشهر خبر می‌دهد، توضیح داد.

در بند 42 از گزارش آمانو آمده است: در 23 فوریه 2011 (4 اسفند)، ایران به آژانس اطلاع داد که باید مجتمع‌های سوخت را از قلب راکتور خارج کند و آژانس و ایران درباره ضرورت تدابیر پادمانی توافق کرده‌اند. نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در این زمینه به ایسنا گفت: براساس درخواست روسیه که مسوول تکمیل نیروگاه اتمی بوشهر است، سوخت داخل قلب راکتور برای انجام برخی آزمایش‌ها و اقدامات فنی برای مدتی از قلب خارج می‌شود. وی با بیان این‌که پس از انجام آزمایش‌ها، سوخت مجدداً در قلب راکتور قرار می‌گیرد، گفت: این درخواست روسیه مورد موافقت ایران قرار گرفته است و با توجه به نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در روند راه‌اندازی و بهره‌برداری نیروگاه بوشهر، این موضوع از سوی ایران به آژانس نیز اطلاع داده شده است و آژانس بر این روند نظارت کامل دارد. سلطانی تاکید کرد: مسوولیت کامل تکمیل نیروگاه اتمی بوشهر با ایمنی بالا، با روسیه است و ایران همواره

ایم‌نی نیروگاه را با بالاترین استانداردهای جهانی در اولویت و مورد تأکید قرار داده است.